
 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
 

 
 

 

 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
Codice Fiscale 95230880635 
Tel. +39 081 796 5718 – 2155    

PEC: aru2019@pec.regione.campania.it  -   
Via S. Lucia, 81 – 80132 Napoli 

 
 
 

 
Delibera n.8 del Comitato Direttivo del 30 novembre 2016 
 
 

   Oggetto: costituzione Comitato delle Discipline Sportive- ARU 2019 
 
                     Il Comitato Direttivo 
    
 
PREMESSO CHE: 
 

- in data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione 
Internazionale dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano 
(CUSI) il Protocollo d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla 
Regione Campania;  

- con Legge Regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia 
Regionale Universiadi 2019 con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività 
necessarie per le Universiadi 2019; 

- in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta Regionale della 
Campania al fine della realizzazione dell’Universiade Estiva 2019, ha approvato con 
deliberazione n. 174 /2016 lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019 (ARU2019), 
successivamente modificato con DGR 461/2016; 

 

CONSIDERATO CHE : 

 

- l’art. 9  dello Statuto dell’Aru 2019  prevede l’istituzione del Comitato delle Discipline 
Sportive ; 

- il suddetto Comitato  ha funzioni consultive ed esprime parere obbligatorio su tutti gli atti di 
natura tecnico-sportiva connessi con la pianificazione e realizzazione della manifestazione 
Universiadi 2019 ed è composto da 9 membri, di cui cinque su designazione del CUSI e 
quattro del CONI; 

- che con nota prot. n. 357 e  nota prot. 358 del 19 ottobre 2016 a firma del Direttore Generale 
dell’ARU 2019 ing. Gianluca Basile  veniva chiesto rispettivamente al CONI ed al CUSI di 
indicare i nominativi per la costituzione del Comitato; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
 

 
 

 

 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
Codice Fiscale 95230880635 
Tel. +39 081 796 5718 – 2155    

PEC: aru2019@pec.regione.campania.it  -   
Via S. Lucia, 81 – 80132 Napoli 

 
 
 

 

VISTO: 

 

- la nota di riscontro del CUSI  dell’ 8 novembre us acquisita al prot. dell’ARU con n. 423 del 
10 novembre 2016  con cui indicavano quali membri del Comitato delle Discipline Sportive 
ARU 2019 i Vicepresidenti del CUSI Giovanni Ippolito ed Eugenio Meschi ed i componenti 
della Giunta Esecutiva del CUSI Nicola Aprile, Francis Cirianni e Pompeo Leone; 

- la nota del CONI del 28 novembre us acquisita al prot. dell’ARU con nota n. 608 del 28 
novembre 2016 con cui si indicavano quali membri del Comitato delle Discipline Sportive  
ARU 2019  Andrea Abodi- Presidente Lega serie B FIGC, il dr. Matteo Autuori- Presidente 
CONI Regionale FIS Campania, il dr. Guglielmo Petrosino-ec dirigente  CONI ed il dr. 
Sergio Roncelli-delegato provinciale CONI Napoli; 

DELIBERA 

 

- di istituire il Comitato delle Discipline Sportive dell’ARU 2019 composto da :Giovanni 
Ippolito, Eugenio Meschi, Nicola Aprile, Francis Cirianni e Pompeo Leone, Andrea Abodi, 
Matteo Autuori, Guglielmo Petrosino e  Sergio Roncelli. 

- Il presente provvedimento è inviato al Presidente della Giunta regionale della Campania, 
nonché al Dipartimento Istruzione, Università, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e 
Politiche sociali, nonché all’Ufficio BURC per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e 
sul sito ARU 2019.  

 

 

 

Pasquino 

 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



                                                                

  
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
 

 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
Codice Fiscale 95230880635 
Tel. +39 081 796 5718 – 2155    

PEC: aru2019@pec.regione.campania.it  -   
Via S. Lucia, 81 – 80132 Napoli 

 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 82 del  5 Dicembre 2016

